

Redaktor naczelny

Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biurowy: ul. Sykstyńska 1. 40, l. piętro

Biuro administracyjne: ul. Kopernika 1. 7, parter (sklep) otwarte od godz. 9 rano do godz. 7 wieczorem bez przerwy.

Przedpłać na „Gazetę Narodową” wynosi: w Lwowie: za półroczną: 10 kor. 50 h. miesięczną: 2 kor. 2 kor. 50 h.

Za zmianę adresu dopłaca się 40 hal.

Wraz z „Tygodnikiem mądri powiści” lub też z warszawskim tygodnikiem „Ziarno” i 12 to-

mięsiącami rocznym: 10 kor. 40 h.

We Lwowie za odnośnię do domu dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE

prajmują: we Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Kopernika 7, i biuro Sokołowskiej Pieler (Oto Maa) Waflschgasse 10, Rudolf Mose Selterstraße 3, A. Oepelk Grünengrass 12, M. Duka Nachf. Max Angenfeld & Emerich Lesner I. Wellzeil nr. 9, Schallek Wellzeil 11, J. Dannenberg II. Praterstrasse 38, Adolf Chruński VI. Getreide-

CEŃ OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia zwy- onajne na jednoszpaltowy wiersz dobowym drukiem

Numer kosztuje 8 h., na prowincyi 10 h.

(Numer dawkniejszy kosztują po 10 ct.)

Z Bukowiny.

(Po podróży dra Koerbera. — Gniew prasy buko- wińskiej).

Czerniowce 6 września.

Zaprowadzenie nauki języka polskiego w szkołach średnich i ludowych, udzielanie nauki religii w języku polskim, utworzenie

Skromność i słusność tych żądań leży jak na dłoni i chyba nie nie powinno stać na przeszkodzie w spełnieniu domagań się pol-

Na uniwersytecie czerniowieckim jest przeciętnie 60 co roku słuchaczy narodow- ości polskiej, którzy jednak nie mają sposo-

Obecnie mają wprawdzie Polacy buko- wińskiego inspektora dla nadzoru nauki języka polskiego w szkołach ludowych, lecz inspe-

Wreszcie ten wprost barbarzyński spo- sób udzielania nauki religii dzieciom polskim

Ozy jednak te skromne i tak słuszne ądania będą w całości a należącej spełnione? Ozy dr. Koerber przedkładając memorialy

W każdym razie oczekujemy z niecier- pliwością i w sercach naszych podróży dra Koerbera do Czerniowca.

Niektóre pisma czerniowieckie, a zwi- aszcza „Bukowiner Post” gniewia się, że Galicya

Większość, który z panią Reckling siedzi ku niej po przez pusztę salę, zastawioną po-

Wobec tego Recklinga, który przed prze- jądaniem na wyprawę, miał jasny sa- rost. Także i w ubraniu jego nie było żadne-

Bardzo się cieszę, że panią widzę. Niestety, nie mogę teraz dłużej pozostać; bardzo chętnie porozmawiałbym z panią, ale przyrzekłem kilku przyjaciółm, że się z ni-

nowoczo będziemy się domagali od rządu, aby uczynił zadość słusznym polskim żądanom. B. Kr

Z obrazów wojennych.

(Według sprawozdania telegraficznego Niemców z Danczegen).

Wśród chłodnej, mrocznej nocy cofali- my się z Ajsandziana. Opuszczone pozycje przed tą stacją zajęte zostały przez pułk i

Noc przeszła spokojnie. Nie oczekujący cofnięcia się Rosyan, Japończycy wolno ciągnęli na nowe dla nich pozycje. Kiedy niebo

Nazajutrz bitwa rozpoczęła się na całej linii. Cała dolina jęczała i stękała pod naci-

Tysiące batogów stalowych i giętkich krzy- żowało się po naciągach w różnych kierunkach.

Wśród białego obłoku świtał złowrogi ogień potym rozlegał się złośliwy trząsk i coś spa-

A jeśli i stękania rosły i rosły i zdawa- ło się, że nie już groźniejszego być nie może. A jednak za chwilę ogłuszył nas nowe krzy-

Dziesiąt lub dwadzieścia razy, zwłaszcza w baterii lewej szrapnel wylatywał w po-

W dolinie były miejsca, ponad którymi pociski zlewały się, tak ich było dużo a pod

dzisiejszym wieczorem skupiły się sam w sobie. — Ale po odczytciu, nieprawdaż? — za-

GABRYELA REUTER.

Liselotte.

Romans

(Ciąg dalszy).

Liselotte zakąśli usta i z wolna podnio- ła się z krzesła. Całe to zajęcie było dla niej

Mężczyzna, który z panią Reckling siedzi ku niej po przez pusztę salę, zastawioną po-

Bardzo się cieszę, że panią widzę. Niestety, nie mogę teraz dłużej pozostać; bardzo chętnie porozmawiałbym z panią, ale przyrzekłem kilku przyjaciółm, że się z ni-

VI.

Gdy następnie w pokój hotelowym Li- selotte poprawiała swą fryzurę, mów- ła sobie, że ciocia Maryanna na jej miej-

Altenhagen popatrzył poważnie na młó- łą dziewczynę a potem odwrócił głowę ku

Była jednak między nią a ciotką Maryan- ną różnica. Ta ostatnia była jakby opano-

— Córka pani zupełnie nie jest do pani podobna. Ale właśnie tak, jak jest, wybra-

Alie tam znova na jakimś szczycie pole lunety pochwyliło jakieś czarne punkci- ki, zmierzono przestrzeń i znova posyłały w

Baterie japońskie naprośnie wyszukują naszych. Niby stółami rękami szukają i macają wszędzie, ale oni schowani w ga-

Wojna rosyjsko-japońska

Przygnębiecie w Rosji.

Mielismy już parę telegramów o nastro- ju umysłowym w Petersburgu bardzo ponurym.

„Wojna wschodnio-azyjska nie miała od samego początku nic takiego, co by zap-

„Wojna wschodnio-azyjska nie miała od samego początku nic takiego, co by zap-

Jak niezłomna wiara w niepokonaną po- tecę armii, tak też wiara w ratujący geniusz Kuropatki-ki, jeżeli nie rozwiła się, to wielce

myśli i pogłoski o usiłowaniem pośrednictwem pewnych mocarstw są tylko gadaniem.”

Ale co to pomoże ustawienie nowej ar- mii, pomnożenie sił rosyjskich w Mandżurii do pół miliona bojowników, jeżeli niepodobna

Wszak nie został napędzony taki mizerny Stackelberg, hebes jako generał, tohórz jako żołnierz i wołający się ze swoją

Nie ma już tyle słodziejstwa, tyle za- niedbania obowiazku i rozumiwania rzeczy jak za wojny z Turcją. Bywały jednak, że wojs-

Jakie są były te dzieła, powiada także Danczenko. Oto jen. Stackelberg nie tylko nie

A jednak ta „kanalia” ku powszechnemu zdumieniu dalej komenderuje i jeżeli prawda,

Co się dzieje pod Jentaj? Czy przyoi- śnieto Kuropatki-ki? Część sił jego stała się

Z Tokio donoszą, że wczoraj odbyła się z powodu zwycięstwa pod Liaojang ponowna

Tokio 7 września. (Urzędownie.) Część wojsk

Tokio 7 września. (Biuro Rentera.) Na północny wschód od Jentaj stoczono

Berlin 7 września. Local-Anzeiger donosi z Petersburga: Walki koło Liaojang

Korespondent petersburski Berliner Ta-

gblattu donosi: Powoli dochodzi tu do po- znania doniesień kłęk pod Liaojanem i

Paryz 7 września. Do Petersburga nadchodząca depesze z placu boju dają

Doniesienia londyńskie.

Londyn 7 września. Jak dzienniki donoszą z Simminging, gros armii Kuropat-

Jak donoszą z Charbina, jest tam tak du- żo rannych, że nie ma miejsca na ich pomie-

Londyn 7 września. Nadeszła tu z Petersburga wiadomość, że podobno przed- ła straż(?) armii Kuropatki-ki jest zupełnie

Londyn 7 września. „Biuro Rentera” donosi pod datą 6 mb. godz. 2 popoł.: Jak

Londyn 7 września. Daily Mail powtarza wiadomość, że w Czifu i w Szan-

Londyn 7 września. Dzienniki tutejsze stwierdzają, że cała potęga rosyjska w

z punktu widzenia wojny japońskiej, jako że rosyjska armia jest zupełnie zde-

Londyn 7 września. O cofaniu się armii Kuropatki-ki ku Mukdenowi donoszą

Port Artura.

Londyn 7 września. Z Czifu tele- grafują, że według opowiadania Chińczyków,

dziwnie podnieconą ciekawością patrzyła w zwierciadło; sama siebie nie poznawała; oczy

Prawda, stawał się on zupełnie innym, gdy mówił. Na jego szerokim czole błyskały

(C. d. n.)





